СОВЕТ

Афанасьевского сельского поселения

Шуйского муниципального района  Ивановской области.

ВТОРОГО СОЗЫВА

№ 1    от « 28» февраля  2014г.

РЕШЕНИЕ

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Афанасьевского сельского поселения за 2013 год.
      Рассмотрев отчет Главы администрации Афанасьевского сельского поселения об исполнении бюджета Афанасьевского сельского поселения за 2013 год, в соответствии со ст.264.2 Бюджетного кодекса РФ, Совет Афанасьевского сельского поселения
решил:
     1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Афанасьевского сельского поселения за 2013год по доходам в сумме 9063,6 тыс. руб., по расходам в сумме 8074,0 тыс. руб., с превышением доходов над расходами в сумме  989,6 тыс. руб.
    2. Утвердить:
 - исполнение бюджета по доходам Афанасьевского сельского поселения по доходам за 2013 год согласно приложению № 1;
 - исполнение по ведомственной структуре расходов бюджета Афанасьевского сельского поселения за 2013 год по разделам, подразделам, целевым средствам и видам расходов согласно приложению № 2;
-  информацию об источниках внутреннего финансирования дефицита бюджета Афанасьевского сельского поселения за 2013 год согласно приложению № 3;
    3. Принять к сведению:
-   информацию о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений бюджетной сферы Афанасьевского сельского поселения согласно приложению № 4.
    4. Опубликовать настоящее Решение в Вестнике Афанасьевского сельского поселения.
 Глава Афанасьевского сельского поселения                             И.Г.Мухина

	                                                           Приложение №1

	Исполнение бюджета Афанасьевского сельского поселения по доходам за 2013 год

	тыс.руб.

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Утвержденный план
	Исполнение за 2013г.
	% исполнение к утвержденному плану

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3411,5
	3409,1
	99,9

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	2800,9
	2802,1
	100,0

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2800,9
	2802,1
	100,0

	182  1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц  с  доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	2780,2
	2781,5
	100,0

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	5,0
	4,9
	98,0

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	2,2
	2,1
	95,4

	182 1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии  со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	13,5
	13,5
	100,0

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Налог на совокупный доход
	64,0
	62,9
	98,3

	182 1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	64,0
	62,9
	98,3

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	64,0
	62,9
	98,3

	182 1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	0,0
	0,0
	0,0

	182 1 06  00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	420,3
	418,1
	99,5

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	23,0
	22,7
	98,7

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	23,0
	22,7
	98,7

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	397,3
	395,3
	99,5

	182 1 06  06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	296,0
	295,1

	99,7

	182 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации  и применяемым к объектам налогообложения , расположенным в границах поселений
	296,0
	295,1
	99,7

	182 1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	101,3
	100,2
	98,9

	182 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации  и применяемым к объектам налогообложения , расположенным в границах поселений
	101,3
	100,2
	98,9

	000  1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	126,0
	125,6
	99,7

	000  1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального  имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	18,0
	17,9
	99,4

	900 1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	18,0
	17,9
	99,4

	900 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	18,0
	17,9
	99,4

	000 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	108,0
	107,6
	99,6

	928 1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	108,0
	107,6
	99,6

	928 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	108,0
	107,6
	99,6

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0,3
	0,3
	100,0

	900 1 14  06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений, а также земельных участков государственных и муниципальных предприятий, в том числе казенных)
	0,3
	0,3
	100,0

	900 1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	0,3
	0,3
	100,0

	900 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	5,6
	5,5
	100,0

	928 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ   ПОСТУПЛЕНИЯ
	5820,6
	5654,5
	97,1

	928 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5820,6
	5654,5
	97,1

	928 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3701,5
	3701,5
	100,0

	928 2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3701,5
	3701,5
	100,0

	928 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3701,5
	3701,5
	100,0

	928 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	973,2
	832,2
	85,5

	928 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	973,2
	832,2
	85,5

	928 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	973,2
	832,2
	85,5

	928 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	852,1
	852,1
	100,0

	928 2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	52,0
	52,0
	100,0

	928 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	52,0
	52,0
	100,0

	928 2 02 03024 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	800,1
	800,1
	100,0

	928 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	800,1
	800,1
	100,0

	928 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	293,8
	293,8
	100,0

	928 2 02 04014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	286,0
	286,0
	100,0

	928 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	286,0
	286,0
	100,0

	928 2 02 04025 0 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга
	7,8
	7,8
	100,0,

	928 2 02 04025 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	7,8
	7,8
	100,0

	928 2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	-25,0

	Всего доходов
	9232,2
	9063,6
	98,2

	Приложение №2

	Ведомственная структура  расходов бюджета Афанасьевского сельского поселения за 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов.

	Наименование
	Министерство, ведомство
	Рз, Р,ЦСР,ВР
	Утвержденный план
	Исполнено  2013г.
	Процент к утвержденному плану

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Афанасьевского сельского поселения
	928

	8243,9
	8074,0
	97,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	928
	0100 0000000 000 000
	3138,2
	3137,8
	100,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
	928

	исполнительных органов государственной власти субъектов

	Российской Федерации, местных администраций

	0104 0000000 000 000
	2970,6
	 2970,2
	100,0

	Центральный аппарат
	928
	0104 0020400 000 000
	2274,1
	2273,7
	100,0

	Глава местной администрации
	928
	0104 0020800 000 000
	696,5
	696,5
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	928
	0113 0000000 000 000
	167,6
	167,6
	100,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	928
	0113 0900200 000 000
	138,6
	138,6
	100,0

	Выполнение других обязательств государства Взносы в Совет ассоциации муниципальных образований Ивановской области
	928
	0113 0920310 000 000
	2,6
	2,6
	100,0

	Выполнение других обязательств государства . Расходы на организацию и проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками, юбилейными и памятными датами
	928
	0113 0920325 000 000
	26,4
	26,4
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	928
	0200 0000000 000 000
	52,0
	52,0
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	928
	0203 0000000 000 000
	52,0
	52,0
	100,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют комиссариаты
	928

	52,0
	52,0
	100,0

	0203 0013600 000 000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	928
	0300 0000000 000 000
	144,5
	144,4
	100,0

	Защита  населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	928

	0309 0000000 000 000
	20,0
	20,0
	100,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	928

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	928
	0309 2190100 000 000
	20,0
	20,0
	100,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	928
	0310 0000000 000 000
	124,5
	124,4
	100,0

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	928
	0310 2026700 000 000
	72,9
	72,8
	99,9

	Целевая программа "О поддержании развитии Общественной организации "Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области" для обеспечения пожарной безопасности в населенных пунктах на территории Афанасьевского сельского поселения на период 2012-2014г.г."
	928
	0310 7950001 000 000
	51,6
	51,6
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	928
	0400 0000000 000 000
	1557,9
	1416,9
	90,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	928
	0409 0000000 000 000
	1557,9
	1416,6
	90,9

	Долгосрочная целевая программа Ивановской области «Развитие автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения Ивановской области на 2010-2015 годы»
	928
	0409 5220800 000 000
	545,0
	403,8
	74,1

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	928
	0409 6000200 000 000
	1012,9
	1012,8
	100,0

	ЖИЛИЩНОЕ - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	928
	0500 0000000 000 000
	1790,8
	1786,3
	99,7

	Жилищное хозяйство
	928
	0501 0000000 000 000
	58,3
	58,3
	100,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	928
	0501 3500300 000 000
	58,3
	58,3
	100,0

	Коммунальное хозяйство
	928
	0502 0000000 000 000
	880,1
	879,7
	99,9

	Мероприятия в области  коммунального хозяйства
	928
	0502 3510500 000 000
	79,9
	79,5
	99,5

	Субсидии исполнителям коммунальных услуг, предоставляющим коммунальные услуги по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод населению, на возмещение недополученных доходов в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с их предельными индексами роста
	928
	0502 3520400 000 000
	800,2
	800,2
	100,0

	Благоустройство
	928
	0503 0000000 000 000
	852,4
	848,3
	99,5

	Уличное освещение
	928
	0503 6000100 000 000
	320,4
	320,3
	100,0

	Организация и содержание мест захоронений
	928
	0503 6000400 000 000
	14,4
	14,4
	100,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городского округа и поселения
	928
	0503 6000500 000 000
	217,6
	217,4
	99,9

	Реализация Закона Ивановской области от 14.06.2012г. №42-ОЗ «Об утверждении перечня наказов избирателей на 2013 год» на благоустройство
	928
	0503 6150500 000 000
	300,0
	296,2
	98,7

	ОБРАЗОВАНИЕ
	928
	0700 0000000 000 000
	31,0
	31,0
	100,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	928
	0705 0000000 000 000
	31,0
	31,0
	100,0

	Подготовка, переподготовка, повышение квалификации , лиц замещающих выборные муниципальные должности, а также профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих
	928
	0705 0920366 000 000
	31,0
	31,0
	100,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	928
	0800 0000000 000 000
	1457,0
	1456,3
	99,9

	Культура
	928
	0801 0000000 000 000
	1457,0
	1456,3
	99,9

	Комплектование книжных фондов библиотек

муниципальных образований и государственных библиотек  городов Москвы и Санкт-Петербурга
	928
	0801 4400200 000 000
	7,8
	7,8
	100,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	928
	0801 4409900 000 000
	880,2
	879,7
	99,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	928
	0801 4429900 000 000
	443,7
	443,5
	99,9

	Повышение заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры
	928
	0801 6190200 000 000
	125,3
	125,3
	100,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	928
	1000 0000000 000 000
	49,4
	49,3
	99,7

	Пенсионное обеспечение
	928
	1001 0000000 000 000
	49,4
	49,3
	99,7

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	928
	1001 4910000 000 000
	49,4
	49,3
	99,7

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	928

	8243,9
	8074,0
	97,9

Приложение №3
Информация об источниках внутреннего финансирования дефицита

бюджета Афанасьевского сельского поселения за 2013год

тыс.руб.

	КБК
	НАИМЕНОВАНИЕ
	Утвержденный план
	исполнение
	% исполнения к утвержденному плану

	Дефицит (профицит) бюджета Афанасьевского сельского поселения
	+988,3
	+989,6
	100,1

	Источники  финансирования дефицитов бюджетов
	-988,3
	-989,6
	100,1

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-988,3
	-989,6
	100,1

	928 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств
	-9232,2
	-9063,6
	98,2

	928 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-9232,2
	-9063,6
	98,2

	928 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-9232,2
	-9063,6
	98,2

	928 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-9232,2
	-9063,6
	98,2

	928 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств
	8243,9
	8074,0
	97,9

	928 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	8243,9
	8074,0
	97,9

	928 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	8243,9
	8074,0
	97,9

	928 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	8243,9
	8074,0
	97,9

  Приложение №4

Информация о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений бюджетной сферы Афанасьевского сельского поселения .
	№ п/п
	Наименование показателя
	Плановая

численность

(чел)
	Фактическая численность
(чел)

	1.
	Администрация
	7,0
	7,0

	2.
	Работники бюджетной сферы

	Всего:
	8,0
	8,0

	2.1
	Культура
	5,0
	5,0

	2.2
	Библиотека
	3,0
	3,0

	ВСЕГО:
	15,0
	15,0